
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
от 18.02.2022 № 15

г. Южа

О внесение изменения в решение Совета Южского муниципального 
района от 13.08.2019 № 67 «Об утверждении состава комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Южского

муниципального района»

В соответствии с Законом Ивановской области от 09.01.2007 года № 1-03 
«О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ивановской 
области», п. 16 ч. 2 ст. 22 Устава Южского муниципального района, в целях 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Южского муниципального района от 13.08.2019 

№ 67 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав при Администрации Южского муниципального района» (далее - 
решение) изменение, изложив п.1 решения в новой редакции:
«1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
при администрации Южского муниципального района:

-Гагаева Н.А. -  заместитель главы администрации по вопросам культуры, 
образования, социальной сферы, молодежи и спорта, председатель комиссии;

-Шутова Т. А. -  заведующая отделением профилактической работы с семьей 
и детьми ОБУСО «Южский ЦСО», заместитель председателя комиссии;

- Филимонов И.Д. - ответственный секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации Южского 
муниципального района;

Члены комиссии:
- Бесшапошникова Е. В. - начальник отдела образования администрации 

Южского муниципального района;
- Коротина Н.В. - старший инспектор ПДН МО МВД России «Южский»;
- Кубанов Д.В. -  заместитель начальника МО МВД России «Южский»- 

начальник полиции, майор полиции;
- Муратова Е. А.-председатель Совета Южского муниципального района;
- Соколов Ю. А. - заместитель директора ОГКУ «Палехский межрайонный



ЦЗН»;
- Денисов А. А. - директор муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Детский оздоровительно­
образовательный (профильный) центр» г. Южа;

- Зиновьева Т. В. - начальник отдела по делам культуры, молодежи и спорта 
администрации Южского муниципального района;

- Колмыкова М. Е. - корреспондент газеты «Светлый путь»;
- Мякишев А.А. -  государственный инспектор по маломерным судам 

Шуйского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ивановской области»;
- Рыбин А.С. -  руководитель физического воспитания ОГБОУ «Южский 

технологический колледж»
- Некрасова О.А. -  психолог группы по работе с личным составом МОМВД 

России «Южский»;
- Архипова Д.С. -  старший инспектор Южского межмуниципального филиала 

ФКУ УИИН УФСИН России по Ивановской области;
- Венедиктова Т. А. - врач-нарколог наркологического кабинета в г. Южа;
- Страхова С.С. - директор МКУ «Управление физической культуры, спорта 

и молодежной политики»;
Драгунова Г.М. -  исполняющая обязанности руководителя 

территориального управления социальной защиты населения по Южскому 
муниципальному району;

- О. Василий (Смирнов) - благочинный по Южскому району;
- Назаров В.И. -  начальник ПСЧ -  30 ФГКУ «4 ОФПС по Ивановской 

области»;
- Жамалетдинова О.В. -  председатель Территориальной организации 

профессионального союза работников народного образования и науки 
Российской Федерации по Лухскому, Палехскому, Пестяковскому, Пучежскому 
и Южскому муниципальным районам Ивановской области;

- Корулина А.Ю. -  заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
ОГКОУ «Южская коррекционная школа-интернат».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета Южсю 
муниципального района Е.А. Муратова


